平成 2１年４月 30 日
関連国公私立大学学長
関 係 機 関 長   殿
関 連 学 会 長

東京農業大学生物産業学部
学部長 横浜 道成

専任教員の公募について

この度、本学部アクアバイオ学科では下記の要領で教員を公募することになりましたので、

お知らせいたします。
                   記
1．所 属 ： 東京農業大学 生物産業学部 アクアバイオ学科
2．職名・募集人員：教授 1 名  ＊採用当初は 5 年の任期とする。

採用後 4 年終了時に教育・研究活動（採用時に提出し

て頂く 5 年間の業務目標の達成度など）を評価し、適

格と判断された場合は定年（65 歳）まで継続雇用する。
(詳細は、東京農業大学ＨＰ、教員･職員の公募欄参照)

3．専 門 分 野 ： アクアバイテク分野
4．担当授業科目： 魚病学、水圏生物病理学、アクアバイオ基礎実験

オホーツク臨海実習など
5．応募資格
 (1) 主として魚病学について研究しており、広く水産生物の生化学を教育していただける方。

(2) 年齢は 45～55 歳の方。
(3) 協調性が豊かで、現職の教員と協力して教育・研究に当たることができる方。

 (4) 博士の学位を有する方。
6．提出書類（東京農業大学ＨＰ、教員･職員の公募欄参照）
 (1) 個人調書（東京農業大学の様式に限る。写真貼付）
 (2) 教育・研究業績書（東京農業大学の様式に限る）

(3) 研究論文別刷またはコピー（主要論文 20 編以内）
 (4) これまでの研究・教育概要と大学教育に関する考えおよび本学に採用された場合の抱

負（2000 字程度）
 (5) 応募者の研究・人物に関する所見を求められる方 2 名の氏名と連絡先
 ＊なお、提出いただいた書類に含まれる個人情報は、個人情報保護法に基づき、本選考
  以外には使用いたしません。
7．応募締切日  平成 21 年 9 月 30 日(消印有効)
8．採用予定日  平成 22 年 4 月 1 日
9．選考方法     （１）一次選考 書類審査

（２）二次選考 学部･学科教員による面接（日時は後日連絡いたします）
 （３）法人面接

10．応募書類送付先および問い合わせ先
  〒099-2493 北海道網走市八坂 196 番地
          東京農業大学生物産業学部 アクアバイオ学科長 伊藤雅夫
  （問い合わせは書面によること。E-mail 可：m-ito＠bioindustry.nodai.ac.jp）
11．東京農業大学ホーページ：http://www.nodai.ac.jp/

（教員･職員の公募：http://www.nodai.ac.jp/recruit/index.html ）

                                      以上

http://www.nodai.ac.jp/
http://www.nodai.ac.jp/